
Contacto

Teléfono 961209800
Fax 961209937
Correo Electrónico contratacion_turisme@gva.es

Dirección Postal

Calle de la Democracia, 77- Torre 2, planta 3ª Ciutat
Administrativa 9 d'Octubre
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TCV11/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2023 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Turisme Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wjkdXDr8xJIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Puesta en marcha del Sistema de Inteligencia Turística de la Comunitat Valenciana y
transferencia de conocimiento -proyecto SITCV- financiado con cargo a los fondos “Next Generation EU”
– Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.””

Valor estimado del contrato 2.470.760,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.989.620,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.470.760,39 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.
72316000 - Servicios de análisis de datos.
79413000 - Servicios de consultoría en gestión de marketing.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Ver apartado R del Anexo I al PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wjkdXDr8xJIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.790.807,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.349.965,6 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Ver apartado G del Anexo I al PCAP

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HIBERUS IT DEVELOPMENT SERVICES, SLU
NIF B99537854
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.790.807,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.166.876,63 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la oferta más ventajosa según los criterios establecidos para su adjudicación
Fecha del Acuerdo 23/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran diez días naturales a partir del día siguiente a la
notificación de la resolución de adjudicación del contrato a los candidatos o licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dbf141b9-92d7-49b2-8d0c-ebdb7d8e7717
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

modo telemático

Dirección Postal

De la Democracia 77 Torre II

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 06/09/2022 a las 10:00 horas
Ver apartado D del Anexo I al PCAP

Lugar

modo telemático

Dirección Postal

De la Democracia 77 Torre II
(46018) Valencia España

Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/09/2022 a las 10:00 horas
Ver apartado D del Anexo I al PCAP

Lugar

modo telemático

Dirección Postal

De la Democracia 77 Torre II
(46018) Valencia España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2022 a las 10:00 horas
Ver apartado D del Anexo I al PCAP

Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


(46018) Valencia España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de horas por encima de los mínimos de dedicación de horas anuales de cualquiera de los perfiles profesionales
previstos en el Anexo I al PCAP y en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estrategia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Propuesta de las fuentes de información y sus indicadores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

SITCV - Inteligencia de negocio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E7v8UY4ZibSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 120-339838
Fecha de publicación 24/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:339838-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E7v8UY4ZibSrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:339838-2022:TEXT:ES:HTML


ID 0000010239614 |  2023-334618 | Mon, 23 Jan 2023 13:58:19:608 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135558809725522759086746677120624819405 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


